AKT THEMELIMI DHE STATUT
I

SHOQERISE ME PFRGIRGIEST TE KUFIZUAR

Sot mé dalén 05.10.2020 né pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pgr Tregtarét, dhe Shogérité
Tregtare” ortalu | vetém i méposhtém, zotérues i 1009 i kuotave te kapitalit t& shogérisé, me zotési

madhore :
Z. Artur Jakaj lindur n& Milot mé& 06/01/1976 dhe banues né Tirang me karté identiteti H60106072T.

VENDCOIST:

Té themeloj& nj& Shogéri me Pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “X" X M-arketing” Shpk duke ju
referuar Ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008 *Pér Tregtarét dhe shogérité Tregatre”

ORTAKU I VETEM

ARTUR JAKAT ATy DR ﬁﬁ}




STATUT
I Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“X” X M-arketing” shpk
Hyrje

Sot ng datén 05.10.2020 sipas Aktit & themelimit me cilésing ¢ administratorit po formulojmé kété statut &
Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “X™ X M-arketing” Shpk né mbéshietje 1€ Nenit 230 t& ligjit nr 9901
datd 14/04/2008, “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare™. Aktiviteti i shogérisg do t& zhvillohet duke u
mbéshtatur né dispozitat e kétij Staluti.
Né Kété statut
< *Ligji” &she# Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Iregtarét dhe Shogérilé tregtare™;
“Ligjit Nr, 9723, daté 3.5.2007 “Per Qendriin Kombétare te Regjistrimit”, i ndryshuar”
. “Statuti” Cshté Statuti 1 shogrisd;
Krea I
Themelimi, Emei, Objekii, Koltézgjatia, Selia

Meni 1:

Diata ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, m& 01.10.2020 , ung, themeluesi, kam krijuar njé shogéri me pérgjegiési (& kufizuar me emrin “*X*
X M-arketing” Shpk.

(2) Themeluesi i shogérise ¢shié Z. Artur Jakaj, i biri | Zef-it dhe i Vjollea, lindur ng Milot daté 06/01/1976
dhe banues né Tirang, me Adresé Rruga “Grigor Cilka”, me shtetési shgiptare, madhor, me zotési t& plotg pér
i& vepruar, mbajtés i ID Wr HoO106072T, 1éshuar né datén 18/12/20148.




Neni 2:
Objekti
Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Akiivitet né fushén e marketingut né Web. Predhim dhe studim i shérbimeve (& marketingut, Marketing (&
shérbimeve pa kufizime temritoriale, 1€ sh#rbimeve 1 komunikimit g€ rijedhin nga zvillimi i teknologjive;

Aktivitet né fushén e ofrimit 1& sh&rbimeve t&€ ndryshme online;

Aktivitet kérkimaor, pérzgjedhje, orientim, trajnim dhe aktivitete profesionale trajnimi me sisteme n& largési
dhe multimediale;

Aktivitet ne fushén e organizimit t& scminarcve, lakime, konferenca, organizime t& pérgjithshme dhe
aktiviteteve té promovimit t& imazhit;

Aktivitet né fushén e tregtisé elsktronike edhe pér llogari t& paléve (€ treta;

Shogéria mund & marré pjesé né cilésing e ortakut apo t& aksionerit né shoqéri té fera tregtarc me objekt 1é
njgjté ose t# ndryshém. N& pérputhje me legjislacionin Shgiptar, né ményré g€ t& arrijé objekiin e
lartpérmendur, shogéria mundet gjithashtu: Té kryejé ¢do transaksion lidhur me asetet e luajtshme ose
pasurité e paluajtshme, vendosja ¢ pengjeve, hipotekés, barreve si dhe aktivitele te cilat mund t& konsiderohen
t& nevojshme per t& arritur aktivitetin @ Shogérisé. Shoqgéria mund t& kryejé aktivitete t8 tjera € cilat nuk
ndalohen nga ligji né fugi, t& vlefshme dhe me interes pér Shoytring, me ané € pajisies me ligencat e

nevojshme.

MNeni 3:

Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogirisé do té jeté e pa pércaktuar. Ajo de t¢ drejtohet nga Administratori, Z. Artur Jakaj i
cili &shii dhe aksioneri i vetém i shoqérisé. Shogéria mund t& prishet ose 18 pushojé aktivitetin e saj me njé
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme (2 ortakéve, né bazé (& legjislacionit Shqiptar dhe statutit t&
shoqérise,

Neni 4:

Selia

(1) Selia e shogérisé ndodhat ne adresén Rruga “Abdyl Frashéri™, Ndértesa nr. 8, shkalla A, kati 10, Tirané.




Kren Il
Kapitali
MNeni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shog#risd éshtd 10,000 Leke (dhjeté mijé leké) i ndarg me 1 kuoté me vieré
10,000 (dhjeté mijé) leké pér kuoté. Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté ng pérputhje
me kontributet e tyre (& méposhtme:

1. Ortaku themeluies Artur Jaka): Zotérues 1 1 kuote me vlerd t& pérgjithshme 10,000 (dhjeté mij€) Leké gé
pérbén 100% & kapitalit themeltar t& shogérisg.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogiélimii kapitalit

Kapitali i shoy@risg mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve € pjeséve té kapitalic themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykala kompetente e njé
ekspert] te autorizuar pér kéto koatribute sipas kérkests s¢ adminisiratorit.

NE usnjé rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak pér t# rritur angazhimin ¢ tij n¢ kapitalin themeltar t2
shogérisé.

Zvogélimi | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, ¢ cila merr vendim né t€ njéjtat kushte gé kérkohen
pér ndryshimin e statutit.

NE (& gjitha rastet zvogglimi i prek ortakét né t& nj&jtén masé ndaj pjeséve t€ kapitalit g pCriagsojné.
MNeni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat & kapitalit t& njé shogérie me pérgjegiési 1& kulizuar ¢ € drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen
apo kalohen népérmjet;

a) kontributit né kapitalin e shoqggrisg;

) shithlerjes;

¢} trash&gimisé;

¢} dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Piesél e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet ndryshe
ne statut,

Pjesél ¢ kapilalit themeltar jang lirisht t¢ transferueshme me rmugé trash&gimie.




KREU ITT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetém vendimmarrés i shoqérise.

Asambleja e Ortakéve ésht organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé g€ miraton cdo ndryshim t€ statutit
sipas modaliteteve @ péreaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve 8shié pérgjepjése pér marmrjen e vendimeve pér shogéring pér ¢&shijet
e méposhtme:

a) péreaktimin e politikave treglare 1€ shoyérist

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve,

d) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& auterizoar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n& shkronjat “c” dhe “d” 1€ késaj pike;

1] mbikéqgyrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetcre dhe 18 raporteve t€ courist se veprimiarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurisé s veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

1) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimel e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen & shogérisé;

) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve & asamblesé;

m) céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statufi.

Ortaku mund té pérfagésohel né asamblend ¢ pergjithshme, né bazé 1€ njé autorizimi nga njé ortak tjetlr

apo nga njé person i treté.
Administratori i shogérisé nuk mund & veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund 1& jepet vetém pér njé mbledhjz té€ asamblest s pergjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijucse me té njéjtin rend dite.

Meni @

Ményra e thirrjes se mbledhjes sé Asamblesé s& Pérgjithshme

Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh clektronik duhet t& pgrmbajé




vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t*u dérgohet 1@ gjithe ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara dats sé parashikuar p&r mbledhjen ¢ asamblest,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &sht@ thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré vendime (&
vlefshme vetém nése té gjithe ortaket jand dakord, pér 1 marré vendime, pavartsisht parregullsise.

MNeni 10
Kuorummi

N rastin e martjes sé vendimeve, g€ kérkojng njé shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
& marré vendime t& vlefshme velém nésc marrin pjesé ortakét me ti drejt vote, & zotérojné mé shumé se
30 pér gind t& kuotave.

MNE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje, t& cilat kérkojné shumicé t& kualitikuar
sipas nenit 87 t ligjit © Per Tregtaret dhe Shogerite Treglare ©, ajo mund & marré vendime & vlefshme
vetém, nése ortakiét g zolérojind mé shumé se gjysmén e numrit total 18 votave, jang 1& pranish&m
personalisht, votojng me shiresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikss 3 t& nenit 88 t8 kétij
ligji.

Mése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t&€ mungesés s& kuorumit t& pérmendur me
fart, asamblzja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asamblzja e pérgjithshme vendos me tri 18 Katértat e volave fe zotfruesve (€ kapitalit, 18 ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogglimin e kapitalit 8 regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera si ¢
a) péreaktimi i politikave treglare (& shogéris;

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

o) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabél t& autorizuar,

i) péreaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqvrjen ¢ zbatimit t# politikave tregtare nga administratordt, pérfshirg pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ccurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjvkaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorgve;
t) miratimin e rregullave procedurale t8 mbledhjeve t€ asambless;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasygruar ndryshimer ne skeden e shogerise.




Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e voliés
1.0rtaku nuk mund t8 ushirojé t8 drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim par:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen ¢ ndomé detyrimi né ngarkim (@& (ij;
¢} ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo (Epdr fitimeve & reja.

2.Kur ortaku pérfagéschet nga njg pérfagésues | autorizuar, i autorizoari vler8sohet 1€ jeté n t€ nj&jtin
konflikt interesi, ashtusi dhe ortaku, 1@ cilin pérfagéson.

MNeni 13
Administrimi

(1) Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé vse mié shumé persona (1zike si administratorél ¢ shogérisé. Alali
i emérimil, eshte 5 vjet, me (& drejté ripgriéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit
né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

(2} Administratorét e njé shogérie wegtare méme, sipas pércaktimit 1@ nenit 207 & kétij ligji, nuk mund &
emérohen si administratorét ¢ njé shagéric t& kontrolluar ¢ anasjelltas. Cdo emérim i b&ré n& kundérshtim
me kéte dispozita &shié i pavlefshém.

(3) Personat ¢ méposhtém caktohen si Administratorg t¢ pard t2 shogtirisé deri n# emé#rimin e tyre nga mbledhja
e paré e Asambles# s& Pérgjithshme.

Té dhénat e identifilcimit:

Artur Jakaj, Rruga “Grigor Cilka™

dhe specimendét e nénshkrimit:

MNeni 14

EKompcicneat ¢ Administratoréve

Administratorét kang t€ drejté e detyrohen t&;




a) kryeni & gjitha veprimel ¢ administrimit (8 veprimlarisé treglare (£ shogérisé, duke sbatuar politikat
tregtare, t8 vendosura nga asambleja e p&rgjithshme;

b) pérfagésojné shogéring tregtare;
¢) kujdesen piér mbajtien ¢ sakté ¢ & rregullt t8 dokumenteve dhe t& librave kontabgl t& shoqérisg;

¢} pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s& veprimtarisé
dhe, sébashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ filimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé
58 pergjithshme p& rmiratim;

d) krijojné nj& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat. q@ kérenojné mbarvajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhsnat e detyvrueshme (€ shogérisé, sig parashikohet né ligjin pér
(Qendrén Kombétare t8 Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asambles# s¢ pérgjithshme ng lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve & posagme me réndési & veganté pér veprimtaring e shogérise tregtare;

&) kryejné detyra (€ tjera t& p&rcaktuara ng ligj dhe né statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né raste kar:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t8 ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku (& aktivel e
shogérisé nuk i mbulojng detyrimel e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim,

-shogéria propozon t& shess apo & disponojé né ményrs tjotér aktive, t€ cilat kang njg vleré mé & larté se 5
pérgind té aseteve té shogérisg, qé rezulton né pasgyrat e fundit financiare (€ certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve ¢ para pas regjistrimit t€ saj, propozon t& blejé nga nj¢ ortak pasuri, q& kané
viert mé (& lari¢ sc 5 pérgind € aseteve té shogérisé, qé rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare t&
certifikuvara,

Mész asambleja e pérejithshme em&ron mé shumé se njé administrator, ala e administrojn€ bashkérisht
shogqéring,

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né gdo koh€ me shumicé t& wakonshme.
Padité, q¢ lidhen me shpé&rblimin e administratorit, né bazé ¢ marrédhénieve kentraktore me shogéring,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15

Pérgjegjisité e Administratorit




Administratori &shté pérgiegjcs individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t8 ligjeve, pér
shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérist.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoggrisg, i ngarkohen administratorit
dhe ortakut qé ka beré marréveshjen, pér 18 perballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit
pasojat ptrkatése.

Pérvep sa 8shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikéris€, sipas neneve 14, 15, 17
e 1§ té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administralori detyrohet:

1. a) t& krycjé detyrat e tij to péreakiuara né lig dhe n8 statut n& mirgbesim e ng interesin mé t& miré 1
shoqgérisé né t#rési, duke i kushtuar vémendje té veganté ndikimit t& veprimtarisé s€ shoqérisé ng mjedis;

b) t& ushirojé kompetencat & i njihen né ligj dhe n& starut vetém pér arriljen e géllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita,

c) té vierésojs me pérgjegjési céshijet, pér 1€ cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet ¢ konfliklit, prezent apo t& mundsh&m, t8 interesave personaldé
me ata & shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s€ detyrave t¢ tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoyérist tregtare, me pérjashtim 1€ rasteve kur, ntt bazg t¢
hetimit dhe vlerssimit t§ informacicneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi gshté kryer né mirébesim.

3. Nétse administratori vepron né kund@rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave |
e 2 tt kétij neni, eshie i detyruar t'i démshpérbleje shogérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t'i kalojé ¢do fitim personal q¢ ata apo personat ¢ lidhur me fa kané realizuar nga kto veprime t&
parregullta. Administratori ka barén e provés pér té vértetar kryerjen e detyrave & tyre né ményrs
terregullt ¢ sipas standardeve (& kérkuara, Kur shkelja éshté kryer nga m& shumé se njé administrator, ata
pérgjigien ndaj shogérisé n& ményré solidare.

4. Né ményré t& vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogerisé
démet e shkaktuara, nése, né kandérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ,
kryen veprimet ¢ méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b} u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) ushpérndan aktivet shogérisg;

¢) lejon gé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, duhej t&
parashikohej q& shoqéria nuk do té kishte afiési paguese pér t€ shlyer detyrimet;

d) jep kredi.




Pérvey padisé pér shlverjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané t& drejté (& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté @ démit qé i &shté shkaktuar shoqeérisé,
perfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesg nuk mund 12
ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet & kryera prej tij gjaté vshtrimit
detyrés,

Kreu IV

Viti financiar-eksperiel

Neni 16
Yitl Financiar

Viti financiar i Shoqerisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashiimisht, vili | parg financiar
fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Komhitare t3 Biznesit dhe mbyllet mé& 31 Dhjetor.

MNeni 17
Elspertet

Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojo (& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shogérisé, até gjithévietor dhe até né lidhje me kontrollet periodike (& ushtruara prej tij pér
rastet kur ai 8shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.,

Ng pérfundim t€ kontrollit cksperti kontab&l i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike (& ushtruara, t& cilat eshie i
detyruar qe t'ja paraqesé ¢ dorézojé née kohé ortakéve pér £°i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t€ drejids
vendimore g€ ka.

Kren V

Prishja —rivrganigimi { shogérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérise mund t¢ béhet né cdo kahé :
a) kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Orlakeve;

¢) me hapjen e precedurave (€ lulimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé n&
agrputhje me pikén 3 & nenit 43 & ligjit nr.9723, datd 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombetare (€ Regjistrimit™,




d) me vendim t& gjykatés;

Ne kete rast Ortakét marrin vendim me shkrim né t& cilin parashikojng ményrén e likuidimit 18 shogérisg,
duke caktuar 1 apo disa likuidator dhe shénuar né cdo dokument t& nxjerré prej tij emrin ¢ likuidatorit dhe
emértesén shtesé © Shogéri né likuidim e sipér .

Prishja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit né gjendjen e afiiisisé papnese,
me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur nj& proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ emé&ruar nga Ortaket.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditiéve pas prishjes, pdo person
i interesuar mund t°i drejtohet gjykatés, pér té caktvar njé likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit & Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t& Asamblesé s&
Ortakéve, népérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara n& Pjesén 1X t8Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér
regrarét dhe shogérilé tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shgiptar.

Per su nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Pér trogtarét dhe shogérité tregtare”,
Kodit Civil dhe pfarédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shgiperist.

Meni 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarreveshjet g8 mund € lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér
¢do mosmarreveshje g mund (& lindé midis Shogérise dhe @ tretéve, do (€ jeté kompetente Gjykata
Shqiptare.

ORTAKET
E SITOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

ARTUR JAKAJ

1 TiiR DOy




